包头师范学院教师教育学院

教师教育 2023-23 号

————————————————————————

包头师范学院普通话测试工作站关于进行普通话培训的通知

为推广普及国家通用语言文字，包头师范学院普通话测试工作站

将于 10 月进行普通话培训。为提高我校师生普通话水平测试通过率，

建议考生进行普通话专项培训，经过培训的学生可优先参加我校举办

的普通话水平测试。现将具体事宜通知如下：

一、培训范围

包头师范学院所有年级在校生、研究生及在校教职工。

二、培训要求

1.培训时间：2023 年 10 月 7 日下午，12 日下午，共 8 课时。

2.培训报名以院系为单位，由学院统计报名人数，将表格发送至

邮箱 btsypcb@163.com。

3.普通话培训情况及收费：为提高培训通过率，推广普及国家通

用语言文字，我校由骨干培训员组成培训团队，开设培训课程。培训

费按照内蒙古自治区发改委、自治区财政厅《关于普通话培训费等收

费标准的通知》内发改费字【（2009）178】号文件要求，社会人员 100

元，校内学生 80 元。

4.培训内容：按照教育部语用司《普通话水平测试大纲》，分单双

音节训练，声调及语流音变、朗读与说话及应试技巧四个部分。

5.报名时间及方式：

报名时间：2023 年 9 月 28 日—10 月 5 日 18:00

联系电话：0472-6193469

请各专业各班学习委员加入微信群：

包头师范学院普通话培训工作站

                                 2023 年 9月 25 日

附件：

包头师范学院普通话培训报名表